
Neiva (H), 02 de noviembre de 2023 

 

Señor 

JUEZ CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES 

NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: ALCIRA SALDAÑA LAZO  

DEMANDADO: LUIS FELIPE GUTIERREZ  

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO 

 

WILSON NICOLÁS MÚNERA OSORIO, mayor de edad, vecino de la ciudad de Neiva 

(H), identificado con cedula de ciudadanía No. 1.005.154.396 practicante adscrito al 

Consultorio Jurídico de la Universidad Surcolombiana con código estudiantil 20172161581, 

de conformidad con poder recibido por parte de la señora ALCIRA SALDAÑA LAZO 

identificada con cedula de ciudadanía No. 1.079.179.248. Por medio del presente escrito, y 

en ejercicio de mis facultades me permito presentar liquidación de crédito conforme con el 

artículo 446 del CGP de la siguiente manera: 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIQUIDACION PRIMERA CUOTA 

RADICACION: 41001418900420230071600 

CAPITAL PRIMERA CUOTA: $1,000,000.00 

CAPITAL SEGUNDA CUOTA: $1,000,000.00 
INTERESES DE MORA PRIMERA 
CUOTA: $275,000.00 
INTERESES DE MORA SEGUNDA 
CUOTA: $30,000.00 

TOTAL DE INTERESES CAUSADADOS:  $305,000.00 

ABONOS: 0 

TOTAL DE LIQUIDACION $2,305,000.00 

PERIODO LIQUIDADO MESES EN MORA % DE INTERES CAPITAL INTERESES INTERESES MAS CAPITAL

ENERO./2023 1 0.50% $1,000,000.00 $5,000.00 $1,005,000.00

FEBRERO./2023 2 0.50% $1,000,000.00 $10,000.00 $1,015,000.00

MARZO./2023 3 0.50% $1,000,000.00 $15,000.00 $1,030,000.00

ABRIL./2023 4 0.50% $1,000,000.00 $20,000.00 $1,050,000.00

MAYO./2023 5 0.50% $1,000,000.00 $25,000.00 $1,075,000.00

JUNIO./2023 6 0.50% $1,000,000.00 $30,000.00 $1,105,000.00

JULIO./2023 7 0.50% $1,000,000.00 $35,000.00 $1,140,000.00

AGOSTO./2023 8 0.50% $1,000,000.00 $40,000.00 $1,180,000.00

SEPTIEMBRE./2023 9 0.50% $1,000,000.00 $45,000.00 $1,225,000.00

OCTUBRE./2023 10 0.50% $1,000,000.00 $50,000.00 $1,275,000.00

TOTAL INTERESES $275,000.00



 

LIQUIDACION PRIMERA CUOTA 

 

Del señor juez 

Cordialmente; 

 

WILSON NICOLÁS MÚNERA OSORIO 

Apoderado de la parte demandante 

 

 

PERIODO LIQUIDADO MESES EN MORA % DE INTERES CAPITAL INTERESES INTERESES MAS CAPITAL

AGOSTO./2023 1 0.50% $1,000,000.00 $5,000.00 $1,005,000.00

SEPTIEMBRE./2023 2 0.50% $1,000,000.00 $10,000.00 $1,015,000.00

OCTUBRE./2023 3 0.50% $1,000,000.00 $15,000.00 $1,030,000.00

TOTAL INTERESES $30,000.00


